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PROGRAMMØDE
3. November 2010.

Information fra bestyrelsen.

Med stor sorg kan vi meddele, at Hans Carstensen ikke er mere. Han sov ind den 19.
september. Hans har igennem mange år været synonym med Odder Antenneforening
og ville til foråret have haft 30 års jubilæum i bestyrelsen. Uden Hans ville
antenneforeningen ikke i dag have stået som en gældfri forening og helt fremme i
skoene hvad angår den tekniske tilstand. Hans var meget visionær og aldrig bange for
nye udfordringer. Vi er Hans stor tak skyldig.
Æret være Hans Carstensens minde.

Som følge af Hans Carstensens bortgang har 1. suppleanten Henning Brønnum
overtaget den ledige plads i resten af valgperioden, hvilket vil sige indtil
generalforsamlingen i 2012 og Claus Bonde Mikkelsen er indtrådt i
forretningsudvalget..

Fra den 1. juli i år blev Hans Nielsen ansat som ny forretningsfører, da Bent Jakob
Hessellund, efter 12 år i stolen, ønskede at ”skrue ned for blusset”. Hans har en fortid
indenfor elektronikbranchen og er allerede godt inde i arbejdet. Bent Jakob er stadig
tilknyttet antenneforeningen frem til udgangen af 2011, så vi kan drage nytte af hans
store erfaring og branchekendskab.

Odder Antenneforening distribuerer tv i både analog, standard digital (MPEG2) og
digital HD (MPEG4). Der er meget stor forskel på, hvor meget de enkelte formater
fylder i kabelnettet. Som tommelfingerregel gælder følgende:
-1 analog kanal optager ligeså meget plads som op til 10 digitale kanaler sendt i
standard opløsning i MPEG2-format. Pladskravet for de digitale kanaler afhænger dog
også af programtype: Sport kræver eksempelvis mere plads end talkshows.
-MPEG4- formatet er nyere og mere effektivt end MPEG2, så med det kan man
(stadig i standardopløsning) få plads til op til 15 (formentlig snart 20) digitale kanaler
med samme kapacitet som en enkelt analog kanal kræver.
-HDTV sendes altid i MPEG4-format, men på grund af den meget høje
billedopløsning kræver HD-kanalerne så meget plads, at der kun går tre HD-kanaler
på en enkelt analog kanal.
Bundlinjen er, at vi ved at nedlægge en analog kanal kan få plads til tre HD-kanaler i
stedet eller mellem 10 og 20 standard digitale kanaler. Men eftersom ca. 90% af  alle
husstande p.t., skønnes at have mindst et analogt tv-apparat i hjemmet, vil det næppe
være en populær beslutning at nedlægge de analoge kanaler. Af samme grund har vi
til hensigt, at fortsætte med at sende analogt tv så længe, der er behov herfor. Antallet
af analoge kanaler vil dog blive reduceret i takt med, at vi får behov for at anvende
kanalpladsen til digitale formål, f.eks HD-kanaler.

Bestyrelsen har påbegyndt forhandlinger med YouSee om levering af ukodede HD-
kanaler, hvilke og hvor mange vender jeg tilbage til. Bestyrelsen forventer dog, at det
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i den anledning bliver nødvendigt, at reducere antallet af analoge kanaler i
mellempakken med en og i fuldpakken ligeledes med en. Dvs., at mellempakken i
2011, ud over grundpakken, kommer til at bestå af 5 analoge/digitale kanaler og 2 af
disse også som HD-kanaler. Fuldpakken vil forventeligt komme til at bestå af op til
16 analoge/digitale kanaler (en mindre end i år) og 4 af disse også som HD-kanaler.
I grundpakken vurderes det fortsat muligt, at fastholde op til 16 analoge/digitale
kanaler, 4 digitale og hertil yderligere 2 HD kanaler. Dette medfører, at vi inkl.
DRHD, i alt vil have 9 HD-kanaler i vore pakker. Disse vil alle være ukodede og
kunne ses, hvis man har en MPEG4 (DVB-C) tuner. Der forventes følgende
HD–kanaler, udover DR HD:
Grundpakken: ZDF og SVT 1.
Mellempakken: TV3 + og Kanal 5.
Fuldpakken: Eurosport, TV2 Film, 6´eren og TV2 Sport.
Tidspunktet for implementering forventes at blive i løbet af 1. kvartal.

Som nævnt i vores netop udsendte foreningsblad indeholder den nye mediepolitiske
aftale blandt andet en beslutning om at nedsætte et regeringsudvalg, der skal
undersøge, hvordan antenneanlæggene kan købe tv-kanaler enkeltvis og sælge dem
videre til medlemmerne. Sideløbende hermed arbejder Yousee ligeledes med at kunne
tilbyde større valgfrihed. Hvad resultatet bliver, er det for tidligt at spå om, men
bestyrelsen følger arbejdet på tæt hold og forventer, at der vil komme et udspil i løbet
af 1. halvår 2011. Større valgfrihed, eller ”Frit valg” som det kaldes, kræver boks og
kort eller kortlæser og kort. Vi forventer, at det bliver frit valg til grundpakken og at
vi herudover vil fastholde vores trepakkestruktur. Kanalprisen ved køb af
enkeltkanaler påregnes at blive noget større end de kendte kanalpriser fra
pakkestrukturen.
Umiddelbart er det bestyrelsens holdning, at vi vil se tiden an her i 2011, følge
udviklingen og planlægge på, at frit valg evt. kan indføres fra 2012. Dette vil så
medføre, at de i dag kendte tilkøbsmuligheder (bla. favorit og sprogpakker) fastholdes
i 2011.

Endvidere vil bestyrelsen erindre om følgende med henvisning til
generalforsamlingen i marts måned 2008:
Brugerafstemningen i 2007 gav en række erfaringer. En af de erfaringer, som blev
drøftet på programmødet i 2007, var det uheldige i, at en præcis tolkning af
vedtægterne kunne medføre, at programudbuddet ikke blev tilstrækkeligt alsidigt. Et
alsidigt programudbud er i alles interesse. Vi har, jf. vedtægterne, valgt en metode
hvor programvalget fastsættes ud fra antallet af stemmer og de økonomiske rammer,
der efterfølgende fastsættes af programmødet.
Denne metode sikrer ikke umiddelbart, at vi har en kulturel og sproglig alsidighed
samt at alle genrer repræsenteres i vores pakker. Eksempelvis medførte afstemningen
i 2007 at en børnekanal og en musikkanal var i risikozonen for ikke at blive medtaget
medmindre prisen for fuldpakken blev sat op.
Alsidighed er vigtig for os alle, idet vi herigennem tiltrækker og fastholder vore
medlemmer. Bestyrelsen drøftede denne problematik og hørte i 2008
generalforsamlingens mening om følgende:
Den kanal i hver sproggruppe og hver genre, der har fået flest stemmer inden for
henholdsvis sproggruppen og genren stemmes først ind, uanset stemmetal i øvrigt.
Herefter stemmes kanalerne ind i stemmetalsrækkefølge.
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Hvis generalforsamlingen var enige i dette princip ville bestyrelsen arbejde herefter
fremover.
Generalforsamlingen var helt enig i dette princip.

Generalforsamlingen i marts måned 2009 vedtog, at der fra primo januar 2010 skulle
indføres en mellempakke. Til forslaget om indførelse af en mellempakke blev bla.
nævnt: ”Bestyrelsen forestiller sig en mellempakke med 5-6 betalingskanaler ud over
kanalerne i den lille pakke. Hvilke kanaler? Ja det skulle så i princippet være de
kanaler, der har fået flest stemmer ved brugerafstemningen. De tidligere vedtagne
principper om alsidighed, altså det at den store pakke skal indeholde en kanal fra hver
genre og herefter resten i stemmetalsrækkefølge, forestiller bestyrelsen sig fastholdt.
Dog ikke for mellempakken og den store pakke hver for sig, men ved at se på disse to
pakker under et og således, at mellempakken indeholder de kanaler, der får flest
stemmer uanset genre.” Disse synspunkter var der tilslutning til.

Markedet for TV, telefoni og bredbånd bevæger sig i et stadigt hastigere tempo og
mulighederne bliver flere og flere. Henset hertil og for at give mulighed for større
fleksibilitet og hurtighed i beslutningsprocesserne overvejer bestyrelsen at fremsætte
et forslag til vedtægtsændring på den kommende generalforsamling. Et forslag om, at
brugerafstemningerne og principperne om alsidighed, genrer og ingen
betalingskanaler i grundpakken, fremover alene skal være vejledende for bestyrelsen.
Bestyrelsen vil gerne høre en tilkendegivelse fra deltagerne her i aften omkring et
sådant forslag.

Afsluttende på dette dagsordenspunkt vil jeg gerne slå et slag for foreningens
hjemmeside og opfordre til, at de medlemmer der er på internettet, tilmelder sig
foreningens nyhedsmails og DKTV`s driftsmail. Medlemmet vil så få en mail fra
foreningen når der er nyt, f.eks. når brugerafstemningen sættes i gang, og en mail fra
DKTV når der er planlagte afbrydelser. Vores hjemmeside indeholder i øvrigt mange
af de informationer vore medlemmer efterspørger.


